1

СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.06.2017                                                                                      №  69/5
с.Суна

О внесении изменений в решение Сунской сельской Думы
от 14.02.2017 № 64/5
На основании ст.4 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО                          «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области» Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденное решение Сунской сельской Думы от 14.02.2017 № 64/5  «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области»  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1  Положения после слов «на лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сунского сельского поселения» дополнить словами «(далее-муниципальный служащий)».
1.2. В абзаце четвертом пункта 4.1 раздела 4 Положения после слов                                  «к Федеральном закону» дополнить словами «от 15.12.2001 № 166».

1.3. Пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.3. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется из среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения  либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».».
1.4. Пункт 5.2 раздела 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Кировской области и иными нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области

                Е.Г. Кутергина
PAGE